
CITTÁ  DI  RAGUSA

Deliberazione  del  Consiglio Comunale

OGGETTO: Variazioni ed assestamento generale del     
                    Bilancio 2008 con applicazione di quota  
                     parte dell’avanzo di amministrazione  2007.

N. 75

Data  28.11.2008

 L’anno duemilasette giorno ventotto del mese di novembre alle ore 18,50 e seguenti e nella sala 
Adunanze  Consiliari  del  Comune  suddetto,  alla  convocazione  in  sessione  ordinaria  di  oggi, 
partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:
CONSIGLIERI

PRES ASS
CONSIGLIERI

PRES ASS

1) CALABRESE ANTONIO ( GRUPPO MISTO) X 16) GUASTELLA SERGIO ( CITTA’) X

2) LA ROSA SALVATORE (U.D.C.) X 17)  MIGIORE VITA (LAICI-SOC.RAD.LIB.) X
3) FIDONE SALVATORE   (U.D.C.) X 18)  LA TERRA RITA ( P.R.I.) X

4) OCCHIPINTI SALVATORE (F.I.) X 19) BARRERA ANTONINO ( D.S. ) X
5) DI PAOLA   ANTONIO (U.D.C.) X 20) LAURETTA GIOVANNI ( GRUPPO MISTO) X
6) FRISINA  VITO( DS)      X 21) CHIAVOLA MARIO ( A.N.) X
7) LO DESTRO  GIUSEPPE (DS) X 22) DIPASQUALE EMANUELE ( F.I.) X
8) SCHININA’  RICCARDO(GRUPPO MISTO)    X 23) CAPPELLO GIUSEPPE (RG SOPRATTUTTO.) X
9) AREZZO CORRADO ( U.D.C.) X 24) FRASCA FILIPPO (ALLENZA POPOLARE.) X
10) CELESTRE FRANCESCO (F.I.) X 25) ANGELICA FILIPPO (RG. POPOPOLARE.) X

11)ILARDO FABRIZIO (F.I.) X 26) MARTORANA SALVATORE ( ITALIA DEI VALORI) X
12) DISTEFANO EMANUELE (F.I.) X 27) OCCHIPINTI MASSIMO ( A.N.) X
13) FIRRINCIELI GIORGIO (U.D.C.) X 28) FAZZINO SANTA ( DIPASQUALE SINDACO) X
14) GALFO MARIO ( DIPASQUALE SINDACO) X 29) GIAQUINTA SALVATORE (MASSARI PER RG) X

15) LA PORTA CARMELO (M.D.L.- LA MARGH.) X 30) DISTEFANO GIUSEPPPE (M.D.L.- LA MARGH.) X
                                             PRESENTI 21                                                               ASSENTI 9
Visto che il  numero degli  intervenuti  è legale  per la  validità  della  riunione,  assume la presidenza il  Presidente 
consigliere La Rosa il  quale, con l’assistenza del vice Segretario Generale del Comune, dott. Francesco Lumiera , 
dichiara aperta la seduta.
La seduta è pubblica. 
____________________________________________________________________________________________
Parere  favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente del settore III, dott. Salvatore Grande, 
sulla deliberazione di G.M. di proposta al Consiglio n. 471 del 17.11.2008. 
                                                                                                                                       Il Dirigente 
Ragusa, lì  10.11.2008                                                                                                             Dott. Salvatore Grande  
                                          
Parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile espresso dal Dirigente del settore  Gestione Servizi Contabili 
sulla deliberazione di G.M. di proposta al Consiglio n. 471 del 17.11.2008. 
                                                                                                                                       Il Dirigente 
Ragusa, lì  10.11.2008                                                                                                              Dott. Salvatore Grande 

Parere favorevole in ordine alla legittimità espresso dal Vice Segretario Generale sulla deliberazione di G.M. di 
proposta al Consiglio n. 471 del 17.11.2008. 
Ragusa, li 17.11.2008                                                                                                               Il   Segretario Generale

                                   avv. Serafina Buarnè 
                                                                                       

1



IL CONSIGLIO 
 

 PREMESSO che la trattazione dell’argomento in oggetto è iniziata  nella  seduta del 25.11.2008; 

 VISTE le proprie precedenti  deliberazioni:
- n. 22 del 15.05.2008, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2008;
- n. 41 del 22.07.2008, con la quale è stato approvato il rendiconto di gestione 

anno 2007;
- n. 53 del 15.10.2008 con la quale si è preso atto del permanere degli equilibri 

di  bilancio  procedendo,  contestualmente,  al  riconoscimento  dei  debiti  fuori 
bilancio maturati, per complessivi €. 1.113.006,08;

VISTA la deliberazione della Giunta n. 471 del 17.11.2008 (che si allega al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale), con la quale si propone al Consiglio :

1. di procedere all’assestamento generale del bilancio di previsione 2008, apportando 
le variazioni, gli storni e gli impinguamenti di entrata e di spesa indicati nei prospetti 
contabili che allegati  alla citata deliberazione n. 471/08 sotto le lettere “A” e “B” 
quali parte integrante e sostanziale della stessa;

2. di applicare al bilancio 2008 la quota dell’avanzo di amministrazione 2007 pari ad 
€. 480.294,53 in quanto ad € 435.350,96 per il finanziamento dell’ulteriore deficit 
patrimoniale  della  società  partecipata  Ibleambiente  s.r.l.  e  ad  €  44.943,57  per 
realizzazione lavori in c/capitale;

3. di dare atto che con le variazioni indicate ai precedenti punti 1 e 2 viene mantenuto 
l’equilibrio finanziario del bilancio 2008, come risulta dalle seguenti risultanze finali  

Parte prima – ENTRATA
Applicazione avanzo di amministrazione 2007   +  €.     480.294,53
Entrate tributarie- Titolo 1°                        +        €.     914.229,44
Entrate per trasferimenti – Titolo 2°   -        €.     573.897,77
Entrate extratributarie – Titolo 3°                        +        €.     647.696,00 
Entrate per trasferimento di capitali- Titolo 4°    +        €  1.498.978,79 
Entrate per servizi c/terzi – Titolo 6°                   +        €      100.000,00

________________
 €.  3.067.300,99

Parte Seconda - USCITA
Spese correnti – Titolo 1° + €.   1.004.358,63
Spese in c/capitali – Titolo 2°                + €    1.812.942,36
Spese per servizi c/ terzi – Titolo 4°                  + €       100.000,00 
                                     ___________________

      €  3.067.300,99

VISTI sulla  superiore  proposta  di  deliberazione  di  G.M.  n.  471/08,  i  pareri  favorevoli 
espressi dal dirigente del settore III, dott. Salvatore Grande sulla regolarità tecnica nonchè 
sulla  regolarità  contabile  ed il  parere di  legittimità  reso dal   Segretario  Generale  avv. 
Serafina Buarnè;

VISTO il  parere  favorevole  espresso  in  data  21.11.2008,  prot.  n°  91242,  dall’Organo  di 
Revisione, che si allega al presente atto, per costituirne parte integrante e sostanziale;

TENUTO CONTO  che la  4^ commissione consiliare “Risorse” nella seduta del 25 novembre 
2008 non ha espresso parere, per mancanza del numero legale ;

2



UDITA  nel  corso  della  superiore  seduta,  la  relazione  illustrativa,  da  parte  dell’assessore  al 
Bilancio Dott. Salvatore Roccaro;
 
TENUTO CONTO del dibattito sviluppatosi sull’argomento, riportato nel verbale di seduta del 25 
novembre 2008, che qui s’intende richiamato, nel corso del quale sono stati  presentati   n. 3 
emendamenti  tecnici  da  parte  dell’Amministrazione, acquisiti  dalla  Segreteria  dell’Ufficio  di 
Presidenza ai nn. 1 e 2 e 3; 

TENUTO CONTO del dibattito sviluppatosi sull’argomento, riportato nel verbale di seduta del 26 
novembre  2008,  che  qui  s’intende  richiamato,  nel  corso  del  quale  sono  stati  presentati  dai 
Consiglieri comunali  n.29 emendamenti, alla proposta di variazione ed assestamento di cui alla 
deliberazione di Giunta n. 470/08, acquisiti dalla Segreteria dell’Ufficio di Presidenza dal n° 4 al n
° 32;

TENUTO CONTO del dibattito sviluppatosi sull’argomento, riportato nel verbale di seduta del 28 
novembre  2008,  che  qui  s’intende  richiamato,  nel  corso  del  quale  è  stato  presentato  dai 
Consiglieri comunali  Barrera ed altri n.1 sub-emendamenti, all’emendamento n° 32;

PRESO ATTO che al termine del dibattito, il Presidente, ha posto in votazione nell’ordine i se-
guenti  emendamenti e un sub emendamento (provvisti dei parere favorevoli in ordine alla rego-
larità tecnica, contabile e dell’organo di revisione), con le seguenti modalità, e proclamando l’esi-
to del risultato della votazione, accertato con l’assistenza dei Consiglieri scrutatori Lauretta, Fir-
rincieli e Dipasquale:

Emendamento n. 1 presentato dall’Amministrazione ( Assessore Tasca):

Oggetto: variazione di bilancio di previsione 2008

      Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15/05/08 è stato approvato il bilancio di  
previsione per l'esercizio finanziario 2008;.
      Con deliberazione di Giunta Municipale n. 271 del 04/07/08 è stata modificata la ripartizione 
dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazione al Codice della Strada per  
l'anno  2008  riducendo  dal  60%  al  50%  la percentuale  dei  proventi  delle  sanzioni  
amministrative pecuniarie per violazione alle nonne del codice della strada alle finalità di  cui  
all'art. 208 dello stesso;
     Con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  38  del  21/07/08  (su proposta  di  
deliberazione della G.M. n. 272 del 4/07/08) sono state approvate le variazioni del bilancio 
2008 relative al PEG di Settore;
     A seguito  di  tale variazione sono state  previste le seguenti  somme nei sotto elencati  
capitoli:
Cap. 1421.2 - Piano di Miglioramento dei Servizi di Polizia Municipale con l'utilizzo di personale 
esterno €. 30.234,31 
 Cap. 1421.3    -  Oneri  contributivi  su piano di  miglioramento dei  servizi  € 7.195,78 di cui € 
1.324,92 già impegnati;
Cap. 1420.6  -  IRAP su risorsa piano miglioramento dei servizi € 2.569,91.

Considerato
che  durante  la  trascorsa  stagione  estiva  non  è  stata  utilizzata  alcuna  aliquota  di  
personale  esterno  e  che  dai  conteggi  effettuati  in  ordine  alle  previsione  di  utilizzo  di  detto  
personale per il miglioramento dei servizi di polizia municipale entro la fine dell'anno si prevede 
un uso limitato di tale risorse;
che da un'attenta ricognizione delle esigenze relative alla collocazione di segnaletica verticale e  

3



orizzontale – valutate anche le numerose segnalazioni e richieste che, in tal senso, pervengono 
dal Consiglio Comunale e dai Consigli di Circoscrizione – si ritiene, per contro, necessario 
prevedere congruamente delle apposite somme da destinare allo scopo;
che,  pertanto  e  in  coerenza  con  quanto  sopra  esposto,  da  una  parte,  è  sufficiente 
impegnare  soltanto  la  somma  di  €  6.000,00  dal  capitolo  in  argomento  e  dall'altra,  
conseguenzialmente,  effettuare le seguenti  variazioni  di  bilancio per consentire  l'utilizzo  
delle rimanenti  somme per le su menzionate finalità previste dall'art.  208  del Codice della 
strada di miglioramento e potenziamento della segnaletica stradale:

1. Dal Cap. 1421.2 – Piano di Miglioramento dei Servizi di Polizia  Municipale con l'utilizzo di  
personale esterno –€ 24.234,31 Funz. 03 Serv. 01 Int. 01;
2. Dal Cap. 1421.3 – Oneri contributivi su piano di miglioramento dei servizi –€ 5.870,86 

Funz. 03 Serv. 01 Int. 01
3. Dal Cap. 1420.6 – ~ su risorsa piano miglioramento dei servizi  € 2.569,91 

Funz. 03 Serv. 01 Int. 07.
Al Cap. 1944.0 - Servizi per la circolazione e la segnaletica stradale Funz.8 Serv. 01 
Int 03 € 32.675,12.

Con 26 voti a favore espressi per appello nominale, dai 26 consiglieri presenti e votanti, come ac-
certato dal Presidente con l’ausilio dei consiglieri scrutatori: Lauretta, Firrincieli e Dipasquale. Assenti 
i Consiglieri Schininà,Arezzo,La Terra, Angelica,l’emendamento è approvato. 

Emendamento n. 2 presentato dall’Amministrazione( Assessore Cosentini):

STORNO DAL
CAPITOLO

AL CAPITOLO SOMMA NOTE

2070.3 -11  06  - 03  2100.4,— Il — 05 -05
 "CONSORZIO
 ITTICO — GOLFO
 DI GELA"

€ 8.000,00 CON IMPEGNO
PLURIENNALE
PER CAPITOLO

DI NUOVA
FORMAZIONE

2070.3 -11  06 - 03 1997.4 — I1— 02 -02
"ACQUISTO
PUBBLICAZIONI
PROMOZIONALI"

 €.10.500,00 CAPITOLO DI
NUOVA
FORMAZIONE

2070.3 -11-06 - 03 2062.6 — Il — 04 -05
"CONTRIBUTI
PER AGEVOLARE LA
CREAZIONE DI
NUOVE IMPRESE"

C 27.000,00 STORNO PER
"INCUBATORE
IMPRESE" +
"Sportel lo Donna"

2070.3 -11- 06 - 03 2064.3 — 11 -04 -05 £ 10.000,00 INTEGRAZIONE
SOMME TIROCINI
FORMATIVI

2070.3 -11-06 - 03 2100.3 -11 -05 -05 C 31.000,00 INTEGRAZIONE
CONTRIBUTI PER 
ASCOM (vi l laggio di
Natale

4



1997.0 -11
-0 2 03 2100.3 -11-05-05 €. 3.918,60

 INTEGRAZIONE
 CONTRIBUTI PER 
ASCOM O ALTRI

 Con 19 voti favorevoli,  04 voti contrari, 04 ( Calabrese, Guastella,Lauretta, Martorana), 04 aste-
nuti ( Frisina, lo Destro, Migliore,Barrera),espressi per appello nominale dai 23 consiglieri votanti 
su 27 consiglieri  presenti, come accertato dal Presidente con l’ausilio dei sopraccitati  consiglieri 
scrutatori Assenti i Consiglieri:Schininà, La Porta, Distefano Giuseppe,l’emendamento è respinto. 

Emendamento n. 3  presentato dall’amministrazione ( Assessore Consentini)

STORNO DAL CAPITOLO AL CAPITOLO          SOMMA            NOTE

1688.5 -09-0103 2062.3  -11-06-05            € 10.000,00           Educational tour in 
                                                                                                                            collaborazione con 
                                                                                                                            Provincia Rg

Con 18 voti favorevoli, 04 voti contrari ( Calabrese, Guastella,Lauretta, Martorana), 05 astenuti 
( Frisina, lo Destro, Schininà, Migliore,Barrera), espressi per appello nominale dai 22 consiglieri 
votanti su 27 consiglieri presenti, come accertato dal Presidente con l’ausilio dei sopraccitati consi-
glieri scrutatori. Assenti i Consiglieri: La Terra, La Porta, Distefano Giuseppe, l’emendamento è 
respinto

Emendamento n° 4 presentato dai consiglieri Calabrese, Lauretta:
 Motivazione: Creare capitolo per contribuire alla costruzione della Chiesa S.Pio X.
Proposta 010811 cap. 2110.3 Fondi di Riserva €  - 25.000
Variazione: costituire capitolo: contributo per la costruzione della nuova chiesa S. Pio X. + € 
25.000

Con 8 voti favorevoli, 17 voti contrari ( La Rosa, Fidone, Occhipinti S., Di Paola,Arezzo, Celestre, 
Ilardo, Distefano E., Firrincieli,Galfo, Chiavola, Dipasquale,Cappello,Angelica,Occhipinti  Massi-
mo,Fazzino,Giaquinta), 1 astenuto( Frasca), espressi per appello nominale, dai 25 consiglieri vo-
tanti su 26 consiglieri presenti, come accertato dal Presidente con l’ausilio dei sopraccitati consiglie-
ri scrutatori. Assenti i Consiglieri: Guastella,Migliore,La Terra,Distefano Giuseppe,l’emendamento 
è respinto.

Emendamento n. 5 presentato dai consiglieri Calabrese, Lauretta:

Motivazione: incrementare risorse per manut. vie e piazze.
Proposta: 010803 – cap. 1223- Collab. Esterna ad altro- conti professionalità - € 4.000
Variazione:080101 cap. 2260 manut. Via e piazze 
Adeguare relaz. Prev e. programmatica all’emendamento.

Con 6 voti favorevoli, 17 voti contrari ( La Rosa, Fidone, Occhipinti S., Di Paola,Arezzo, Celestre, 
Ilardo,  Distefano  E.,  Firrincieli,Galfo,  Chiavola,  Dipasquale,Cappello,Occhipinti 
Massimo,Fazzino,Giaquinta), espressi per appello nominale, dai 23 consiglieri presenti e votanti, 
come accertato dal Presidente con l’ausilio dei sopraccitati consiglieri scrutatori. Assenti i Consiglie-
ri: Frisina, Guastella,Migliore,La Terra, Angelica, Martorana, Distefano Giuseppe, l’emendamento 
è respinto.

5



Preso atto che, il proponente dichiara di  ritirare gli emendamenti n° 6 e dal n° 8 al n° 20 e dal n° 
22 al n° 31; 

Emendamento n. 7 presentato dai consiglieri Calabrese, Lauretta:

Motivazione: aumentare risorse pubbl. illuminazione.
Proposta: 050202 – cap. 1657- spese gest. Att. Culturali     -  € 15.000
Variazione:080203 cap. 1960.1  pubbli. Illuminazione.         +   € 15.000
Adeguare relaz. Prev e. programmatica all’emendamento.

Con 6 voti favorevoli, 17 voti contrari ( La Rosa, Fidone, Occhipinti S., Di Paola,Arezzo, Celestre, 
Ilardo, Distefano E., Firrincieli, Galfo, Chiavola, Dipasquale,Cappello,Occhipinti Massimo,Fazzi-
no,Giaquinta), espressi per alzata e seduta, dai 23 consiglieri  presenti e votanti,   come accertato 
dal Presidente con l’ausilio dei sopraccitati consiglieri scrutatori. Assenti i Consiglieri: Frisina, Gua-
stella,Migliore,La Terra, Angelica, Martorana, Distefano Giuseppe. L’emendamento è respinto.

Emendamento n. 21 presentato dai consiglieri Calabrese, Lauretta:

Motivazione: aumentare risorse per comunità  alloggio per soggetti a rischio di devianze.
Proposta: 01070. 2 – cap. 1309.1 – carta d’indentità elettronica              -   € 28.000
Variazione:100403 cap. 1899.56 Comunità alloggi                                   +    € 28.000 
Adeguare relaz. Prev e. programmatica all’emendamento.

Con 9 voti favorevoli, 16 voti contrari  ( La Rosa, Fidone, Occhipinti S., Di Paola, Arezzo, Cele-
stre,  Ilardo,  Distefano  E.,  Firrincieli,Galfo,  Chiavola,  Dipasquale,Angelica,Occhipinti 
Massimo,Fazzino,Giaquinta), 2 astenuti ( Frasca e Cappello),espressi per appello nominale dai 
25 consiglieri votanti su 27 consiglieri presenti. Assenti i Consiglieri: Frisina,  Guastella, La Terra, 
l’emendamento è respinto.

Sub - Emendamento n. 1 all’emendamento n° 32 presentato dai consiglieri Barrera ed altri:

Istituire il Cap. 2069°.
“Redazione del piano Turistico comunale
Così modificato rispetto all’ememndamento n° 32.
Cap. 2069 a    +   € 8000,00 ( ottomila)
Cap. 1711.0     -   € 5000,00 ( cinquemila)
Cap. 1713.0    -   € 1000,00( mille)
Cap. 1223.0   -   € 2000,00 ( duemila) 

Con 9 voti favorevoli, 16 voti contrari  ( La Rosa, Fidone, Occhipinti S., Di Paola, Arezzo, Cele-
stre, Ilardo, Distefano E., Firrincieli,Galfo, Chiavola, Dipasquale, Frasca,Occhipinti Massimo,Faz-
zino,Giaquinta), 2 astenuti ( Angelica e Cappello) espressi per appello per appello nominale dai 
25 consiglieri votanti su 27 consiglieri presenti,  come accertato dal  Presidente con l’assistenza 
dei sopraccitati consiglieri scrutatori. Assenti i Consiglieri: Frisina,  Guastella, La Terra,l’emenda-
mento è respinto

IL CONSIGLIO pertanto
6



PRESO ATTO dell’esito delle votazioni sugli emendamenti e sub emendamenti;

VISTO l’art.  175  del  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  EE.LL.  approvato  con  D.L.vo 
18/8/2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento di comunale di contabilità;

VISTO il 1° comma della l.r. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Con voti favorevoli 18, e voti contrari 7,( Calabrese, Lo Destro, Schininà, La Porta, Lauretta, Bar-
rera,  Distefano Giuseppe.),espressi  per appello nominale,dai  25 consiglieri  presenti  e votanti 
come accertato dal Presidente con l’assistenza dei sopraccitati consiglieri scrutatori. Assenti i 
Consiglieri  :  Frisina,  Guastella,  ,  Migliore,  La  Terra,  Martorana,  Giaquinta.  L’intero  atto  così 
emendato è approvato.

DELIBERA 

1. di  procedere all’assestamento generale  del  bilancio  di  previsione 2008,  apportando le 
variazioni,  gli  storni  e  gli  impinguamenti  di  entrata  e  di  spesa  indicati  nei  prospetti 
contabili  che allegati  alla citata deliberazione n. 471/08 sotto le lettere “A” e “B” quali 
parte integrante e sostanziale della stessa;

2. di  applicare  al  bilancio  2008 la  quota dell’avanzo di  amministrazione 2007 pari  ad  €. 
480.294,53  da  utilizzare  in  quanto  ad  €  435.350,96  per  il  finanziamento  dell’ulteriore 
deficit  patrimoniale  della  società  partecipata  Ibleambiente  s.r.l.  e  ad  €  44.943,57  per 
realizzazione lavori in c/capitale;

3. di dare atto che con le variazioni indicate ai precedenti punti 1 e 2 viene mantenuto l’equilibrio 
finanziario  del  bilancio  2008,  come risulta  dalle  seguenti  risultanze  finali  , con le  modifiche 
apportate a seguito dell’approvazione degli emendamenti citati in premessa . 

Parte prima – ENTRATA
Applicazione avanzo di amministrazione 2007   +  €.     480.294,53
Entrate tributarie- Titolo 1°                        +        €.     914.229,44
Entrate per trasferimenti – Titolo 2°    -       €.     573.897,77
Entrate extratributarie – Titolo 3°                         +       €.     647.696,00 
Entrate per trasferimento di capitali- Titolo 4°     +        €  1.498.978,79 
Entrate per servizi c/terzi – Titolo 6°                    +        €      100.000,00

________________
 €.  3.067.300,99

Parte Seconda - USCITA
Spese correnti – Titolo 1° + €.   1.154.358,63
Spese in c/capitali – Titolo 2°                + €    1.812.942,36
Spese per servizi c/ terzi – Titolo 4°                  + €      100.000,00  

_________________                           
€    3.067.300,99

Proclamato l’esito della superiore votazione, il Presidente, su proposta dell’assessore al Bilancio 
pone in votazione la immediata esecutività dell’atto ai sensi dell’art. 12, 2° comma della l.r. 
44/91 e successive modifiche ed integrazioni, al fine di non creare soluzioni di continuità in alcuni 
servizi che andrebbero a scadere il 30 novembre prossimo.

7



Con  18  voti  favorevoli,  7 voti  contrari,(  Calabrese,  Lo  Destro,  Schininà,  La  Porta,  Lauretta, 
Barrera, Distefano Giuseppe), espressi per alzata e seduta dai 25 consiglieri presenti e votanti 
come accertato dal Presidente con l’ausilio dei consiglieri scrutatori: Lauretta, Firrincieli e Dipasquale 
Assenti i Consiglieri : Frisina, Guastella, , Migliore, La Terra, Martorana, Giaquinta.

Il Presidente proclamato l’esito della votazione, dichiara l’atto immediatamente esecutivo. 

 
PARTE INTEGRANTE:  Deliberazione della G.M. n. 471/08;

        Parere Organo di revisione del 21.11.2008, prot. n° 91242;
                                        N°32 emendamenti con i relativi pareri;
                                        N° 1 sub emendamento con il relativo parere;                                        
                                        

  Il Responsabile del procedimento
       Istr.re dir.vo Maria Barbaro

Letto, approvato e sottoscritto.
    IL  PRESIDENTE

8



                                                                  Cons. S. La Rosa

  IL CONSIGLIERE ANZIANO                                                IL  VICE SEGRETARIO GENERALE
    Cons.Calabrese Antonio                                                          dott. Francesco Lumiera 
_____________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio il ................................... fino al...............................................per quindici giorni 
consecutivi.

                                                                                                        IL MESSO COMUNALE
Ragusa, lì................................
_____________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERA

 Certifico che la deliberazione è stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai 
sensi del comma 2° dell’art.12 della L.R. n. 44/91.

                                                                                                         
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE
Ragusa, lì                                                                                      
__________________________________________________________________________I
l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è rimasta affissa 
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal.....................................al.....................................

                                                                                                  IL MESSO COMUNALE
                                                                                                   
Ragusa, lì.............................

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE
Vista l’attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, è rimasta 
affissa all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno....................................ed è rimasta affissa 
per quindici giorni consecutivi decorrenti dal......................................senza opposizione.

IL SEGRETARIO GENERALE
Ragusa 
__________________________________________________________________________
Certifico che la deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE
 Ragusa, lì

CITTA’ DI  RAGUSA

Per copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Ragusa                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

9


	Parte prima – ENTRATA
	Parte prima – ENTRATA

